Персональный состав педагогических работников ООО
	№
	ФИО
	Должность
	Уровень образования
	Характеристика образования
	Учебное заведение
	Дата окончания учебы
	Диплом (серия и номер)
	Специальность
	Квалификация
	Квалификационная категория
	Дата окончания аттестации
	Общий
	Педагогический
	Административный
	Работы в ОО
	В должности
	В каком классе является руководителем

	1
	Бауфал Елена Николаевна 
	Учитель информатики и математики
	высшее профессиональное (ВУЗ)
	Педагогическое
	Ярославский ордена Трудового Красного Знамени государственный педагогический институт им. К. Д. Ушинского
	31.05.1991
	ФВ № 317710 
	математика, информатика и вычислительная техника
	учитель математики и информатики средней школы
	Высшая категория (Учитель)
	30.10.2025
	29 
	29 
	  
	24
	24 
	10 А 

	2
	Волошина Тамара Евгеньевна 
	Учитель русского языка и литературы 
	высшее профессиональное (ВУЗ)
	Педагогическое
	Ярославский государственный педагогический университет им. К.Д. Ушинского
	18.06.2001
	Д00000619780
	Учитель русского языка и литературы
	Учитель русского языка и литературы
	Высшая категория (Учитель)
	
	29
	29
	  
	26 
	26 
	11А 

	3
	Проворова Светлана Геннадьевна 
	Учитель географии, Заместитель директора по безопасности (совм.) 
	высшее профессиональное (ВУЗ)
	Педагогическое
	ЯГПУ им. К.Д. Ушинского
	27.09.2013
	КА №20809
	Географическое страноведение
	учитель географии
	Высшая (Учитель)
	28.10.2027
	28
	28
	  
	11 
	10
	  7 А

	4
	Демидова Ирина Игоревна 
	Учитель изобразительного искусства, Социальный педагог (совм.), Учитель изобразительного искусства (совм.) 
	высшее профессиональное (ВУЗ)
	Педагогическое
	ЯГПУ им. К.Д. Ушинского
	08.05.1998
	А000000642076
	Дошкольная педагогика и психология
	Дошкольная пеадгогика и психология
	Первая категория (Учитель)
	27.12.2024
	36 
	33 
	  
	17 
	17 
	  5 Б

	5
	Ефимова Надежда Львовна 
	Учитель русского языка и литературы, Социальный педагог (совм.) 
	высшее профессиональное (ВУЗ)
	Педагогическое
	Ярославский государственный педагогический университет им. К.Д. Ушинского
	15.06.1999
	Д0000023489
	Учитель русского языка и литературы
	Учитель русского языка и литературы
	Первая категория (Учитель)
	29.04.2027
	24 
	24 
	  
	18 
	24
	6 В 

	6
	Завьялова Татьяна Сергеевна 
	Учитель информатики и математики 
	среднее профессиональное (ССУЗ)

высшее профессиональное (ВУЗ)
	Непедагогическое

Педагогическое
	Тутаевский филиал РГАТА Ярославская обл.

ЯГПУ им. Ушинского 
	17.06.1995

05.06.2015
	У0000478783

24433
	Техник-экономист

учитель информатики
	Техник-экономист


	Высшая категория (Учитель)
	29.04.2027
	32 
	26 
	  
	19
	10 
	8 А

	7
	Зуев Дмитрий Андреевич 
	Учитель по физической культуре 
	высшее профессиональное (ВУЗ)
	Педагогическое
	ЯГПУ им. Ушинского 
	21.06.2013
	20433
	педагог по физической культуре
	физическая культура
	Первая категория (Учитель)
	24.12.2026
	11 
	11
	  
	11
	11
	  

	8
	Кадысева Виктория Вениаминовна 
	Учитель технологии 
	высшее профессиональное (ВУЗ)
	Педагогическое
	ГОУ ВОП "Ярославский государственный педагогический университет имени К.Д.Ушинского"
	04.07.2007
	ВСГ1363739
	Технология и предпринимательство
	учитель технологии и предпринимательства
	Первая категория (Учитель)
	29.04.2027
	30 
	24 
	  
	24 
	18
	8 Б 

	9
	Назарова Ирина Валерьевна
	Учитель математики
	высшее профессиональное (ВУЗ)
	Педагогическое
	ГОУ ВОП "Ярославский государственный педагогический университет имени К.Д.Ушинского"
	19.06.1995
	700017035
	математика
	учитель математики средней школы
	Первая категория (Учитель)
	30.04.2026
	29
	29
	
	1
	1
	6 Б

	10
	Некрасова Надежда Сергеевна 
	Учитель русского языка и литературы 
	высшее профессиональное (ВУЗ)
	Педагогическое
	ЯГПУ им. Ушинского 
	20.06.1996
	62878
	русский язык и литература 
	учитель русского языка и литературы 
	Высшая (Учитель)
	
	34
	34
	  
	10
	28 
	5 А 

	11
	Нестеренко Ирина Павловна 
	Учитель истории и обществознания 
	высшее профессиональное (ВУЗ)

высшее профессиональное (ВУЗ)
	Непедагогическое

Педагогическое
	Современная гуманитарная академия город Москва

РГОУ ВПО ЯГСА
	14.06.2005

24.12.2007
	ВБА 0099671

ППК 122012
	Юриспруденция

Преподаватель высшей школы
	бакалавр

дополнение к высшему образованию
	Первая категория (Учитель)
	
	16
	16 
	  
	16 
	16 
	7 Б 

	12
	Одинцова Нурзида Хамитовна 
	Учитель 
	высшее профессиональное (ВУЗ)
	Педагогическое
	Кировский государственный педагогический институт имени В.И. Ленина 
	01.07.1987
	ЖВ № 812816 
	Математика и физика
	Учитель математики и физики
	Первая категория (Учитель)
	25.12.2026
	37 
	37 
	  
	21 
	37
	8 В 

	13
	Смоленова Валерия Дмитриевна 
	Учитель 
	высшее профессиональное (ВУЗ)
	Непедагогическое
	НАЧО УВПО СГА
	02.07.2010
	ВБА 0567742
	юриспруденция
	
	 Первая категория (Учитель)
	05.06.2023
	15 
	5 
	  
	5
	5 
	  

	14
	Турбина Светлана Витальевна 
	Учитель биологии и астрономии 
	высшее профессиональное (ВУЗ)
	Педагогическое
	Ярославский государственный педагогический институт им. К.Д. Ушинского
	15.06.1976
	В001247957
	учитель химии и биологии
	Учитель химии и биологии
	Высшая категория (Учитель)
	29.04.2027
	48
	47 
	  
	46 
	44 
	  

	15
	Цыгурова Ирина Николаевна 
	Учитель музыки 
	среднее профессиональное (ССУЗ)

высшее профессиональное (ВУЗ)
	Педагогическое

Педагогическое
	Гомельское музыкальное училище им. Н.Ф. Соколовского

КПИ ИМ. НЕКРАСОВА
	28.06.1989

24.06.1993
	ЛТ №078899

ЦВ №343200
	народные инструменты

МУЗЫКА
	артист, руководитель самодеятельного оркестра, преподаватель музыкальной школы по классу баян,
учитель музыки и пения
	Первая категория (Учитель)
	25.02.2027
	32 
	32 
	  
	5 
	32 
	  

	16
	Шеянова Анна Михайловна 
	Педагог-библиотекарь 
	высшее профессиональное (ВУЗ)
	Педагогическое
	Узбекский государственный университет мировых языков внутри маленького круга
	11.06.1998
	016468
	Русский язык и литература, английский язык
	
	Соответствие занимаемой должности (Педагог-библиотекарь)
	11.09.2025
	18 
	18 
	  
	6 
	6 
	

	17
	Юдина Ольга Александровна 
	Учитель иностранного языка 
	высшее профессиональное (ВУЗ)
	Педагогическое
	Ярославский государственный педагогический университет им. К.Д. Ушинского
	12.06.2005
	В0001564658
	учитель немецкого и английского языка
	учитель немецкого и английского языка
	Высшая категория (Учитель)
	28.10.2027
	19 
	19 
	  
	19 
	19 
	9 А 

	18
	Яковлев Сергей Витальевич 
	Учитель физкультуры 
	высшее профессиональное (ВУЗ)
	Педагогическое
	Ярославский ордена Трудового красного Знамени педагогический институт им. К. Д. Ушинского
	17.09.1988
	НВ №608552
	физическое воспитание
	преподаватель физического воспитания учитель средней школы
	Высшая категория (Учитель)
	30.10.2025
	38 
	38 
	  
	36 
	17 
	  


